Quantquam Julianus ipse, ut est apud Augustinum (*Lib. 1 advers. Jul. cap. 7*), quoties aliquid probandum occurreret, voluit hunc ordinem argumentorum servari, ut primum ratio, tum Scriptura, denique auctoritas sanctorum adhiberetur. Sic enim loquitur: *Cum igitur liquido clareat hanc sanam et veram esse sententiam, quam primo loco ratio, deinde Scripturarum munivit auctoritas, et quam sanctorum virorum semper celebravit eruditio, qui tamen veritati auctoritatem non suo tribuere consensu, sed testimonium et gloriam de ejus susceperunt consortio; nullum prudentium conturbet conspiratio perditorum.*

^c Apud Garnerium: « Augustinus: *Unicam adhibuit toti continenti sententiæ responsonem, quippe magis sollicitus de dogmate, quid per se tractandum foret, quam de incidentibus vocalibus quas Marius ad subtilius forte morosiusque examen vocavit.* » EDIT.

^d In Garnerio: « Augustinus: *Non expavescis quod scriptum est: Neque maledici regnum Dei possidebunt* (I Cor. vi, 10). *Neque enim tam sæda convicia, nihil te adjuvantia, nisi maledicendi libidine, loqueris.* » EDIT.

* Tam obscenum Juliani convicium impatientius tulit Mercator quam Augustinus: quare inflammata hinc propter dignitatem sanctissimi senis violatam, et ab eo qui minime omnium deberet, cum fuerit ab Augustino sui parentis amico singulariter dilectus, et ea impudentia quæ ne hominem quidem deceret, multo minus episcopum; respondet stulto secundum stultitiam suam, ne sibi sapiens videretur (Proverb. xxvi,

[Balus. permixtione], Deum quoque hominem factam, et per statum incrementa ad erucem fuisse perductum: quod quia humana ratio in nullo nulla consignat, per fidem divinorum eloquiorum auctoritas vindicat.

2. Ridendum ergo, immo fiendum in te est, quod sis: « *Quod ratio arguit, non potest auctoritas vindicare.* » Quis autem numeret [Balus. numerat] tam magna et ita frequentia contra hanc miseram declamatiunculam tuam testimonia Scripturarum, in quibus, quia ratio investigare nihil potest, ad fidem recurritur, ut ejus auctoritate salus æterna queratur?

CAPUT IV

Item in libro secundo capitulo LVIII verba Juliani.

* Aut si forte, quoniam aliter dogma tuum stare non potest, nisi Adam ex se concepisse et peperisse responderis, Apostolus quidem non hoc sensisse, nulli dubium erit. Tu vero quid sexui tuo volueris evenire monstrasti. »^d

1. Ad hæc. * Erubescere, infelicissime, in tanta linguæ scurrilis, vel potius mimicæ obscenitate. Vulgares tu dignus audire acclamationes: « Unus tu, unus » Phi-

5). Quare hoc in capite, immo et in consequente multa prodit domestica Juliani arcana, multa quæ ad corruptos hominis pietatem simulantis mores pertinerent, multa quæ pudorem imponere possent fronti non durissimæ.

^f Hæc acclamantium forma et applaudentium vox frequens fuit, olim etiam in laudibus honestis; de Patribus Ephesinis post lectas S. Cælestini in concilio litteras hæc habentur (*Conc. Ephes. part. II, act. 2, pag. edit. Labb. 618*): *Omnes reverendissimi Episcopi simul acclamaverunt hoc justum judicium. Novo Paulo Cælestino, novo Paulo Cyrillo, Cælestino custodi fidei, Cælestino cum synodo concordati, Cælestino universa synodus gratias agit; unus Cælestinus, unus Cyrillus, una fides synodi, una fides orbis terrarum.* Nimirum magna laus est, aliquem ita inter alios excellere, ut alli præ ipso nulli censeantur.

^g De Philistione mimographo, cujus Hieronymus meminit (*Apolog. 2 advers. Rufinum*). Scaliger ad hæc verba Eusebii (*In notis ad Euseb. pag. 64, col. 2, verbo Philistion*): *Philistio mimographus natione Magnesianus Romæ clarus habetur*, observavit nonnulla quæ describi operæ pretium est: Duo videntur, inquit, fuisse Philistiones, prior scriptor mimorum, teste Suida. Ita enim interpretandum est, *κωμωδίας βιολογικάς*, nam *βιολόγοι* sunt mimi, et actores ridicularum fabularum, quales Atellanæ apud Romanos. Fuit autem Prusienis, vel Nicænus, ut testatur epigramma in eum:

Ὁ τὸν πολιορκητικὸν ἀνθρώπων βίον
Γιῶντι κερύσει Νικαίας Φιλιστίων
Ἐνεῖθα κέμει λείψανον παντός βίου.
Πολέμους ἀποθανόν, ἴδε δ' οὐδὲ πέποιε.

Vixit tempore Isocratis, aut, ut alia exemplaria habent, Socratis, teste Suida. Alter fuit natione Magnesianus, et ipse tam scriptor quam actor mimorum, de quo hic sermo nunc est, cujus meminit Martialis, *mimos ridiculi Philistionis*. Epiphanius in Ptolomæum (*Hæresi 33*): *Ὅτι γὰρ τῶν καλαίων τραγωδοποιῶν τις, οὗτε οὐ κατεξῆς μιμητοὶ τῶν τρώπων· οἱ περὶ Φιλιστίωνα, λέγω, καὶ Διογένη τὸν τὰ ἅπαντα γράψαντα*, etc. Meminit et alibi non semel Marcellinus libro xxx: *Et judices patiuntur doctos ex Philistionis et*

listion, unus ^a Latinorum Lentulus, unus tibi ^b Marullus comparandus; namque ^c Martialis et Petronii solus ingenia superasti.

2. Te verissime ^d Ampsanctinæ scaturiginis conregionalis tuæ teterrimus fetor, te ^e Averni lacus

CASTIGATIONES ET NOTÆ.

Æsopi cavillationibus, quam ex Aristidis illius justi et Cationis disciplina productos. Hieronymus in Rufinum: *Et quasi minus Philistionis, vel Lentuli, ac Marcelli [Corrig. Marulli] stropham elegantis sermone confictam.* Sidonius epistola 2 lib. 11: *Absunt ridiculi vestitu, et vultibus histriones, pigmentis multicoloribus Philistionis suppellectilem mentientes.* Cassiodorus epistola 51 lib. 14: *Mimus etiam qui nunc tantummodo derisus habetur, tanta Philistionis cautela repertus est, ut ejus actus poneretur in litteris.* Ego puto eum Νικαία, in quem exstat epigramma supra a nobis productum, eumdem esse cum hoc; et Suidam falli, qui ævo Isocratis aut Socratis illum vixisse scribat. Nam Nicæa condita est ab Antigono post mortem Alexandri, ab eoque Antigoniam, deinde Nicæa vocata, multis annis post Isocratis et Socratis mortem: quare non dubium est unum mimologum Philistionem, non duos, fuisse. Ita Scaliger.